

## MAŁGORZATA NALIKOWSKA

ur. 1956; Lublin



<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Był dostępny dla każdego studenta na uczelni
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Lublin; po 1944 roku
<b>Słowa kluczowe</b>	Nalikowska Małgorzata (1956- ), Hołda Zbigniew (1950-2009), Lublin

### Był dostępny dla każdego studenta na uczelni

Jak byłam jego studentką nigdy u niego w mieszkaniu na Żarnowieckiej nie bywałam, no i nie wydawało mi się to chyba w ogóle wówczas za właściwe. Takie spotkania prywatne to się odbywały w mieszkaniu właśnie małżeństwa Agnieszki Klonowieckiej – Milart i Pawła Milarta, którzy mieszkali w klatce obok. Oni nie mieli dzieci, spore mieszkanie, i to najczęściej tam u nich był[o] jak gdyby taki[e] miejsce tych spotkań towarzyskich. Zresztą – wówczas - doktor Hołda był dostępny dla każdego studenta na uczelni w każdym czasie. Naprawdę. Był tak oddany tej pracy – zresztą pracował bardzo dużo – że zawsze można było te - godziny konsultacji były wywieszane na jego drzwiach, ale poza tym to w każdym czasie student się mógł z nim umówić. On naprawdę „był” dla tych studentów w taki autentyczny sposób. Także trzeba myśleć o tym, że w ramach tego szacunku dla ludzi, no to trzeba szanować czyjeś prywatne życie. Zdawałam sobie z tego sprawę, że mają dwoje dzieci małych. Zresztą wtedy Małgosia pracowała jeszcze też na uczelni, na Wydziale Mat.-Fiz.-Chem. jako asystentka. Tak, że no nie można tak wchodzić w cudze życie. Ja przynajmniej tak uważam. I te spotkania o charakterze prywatnym – częste zresztą – w mieszkaniu u państwa Milartów były. I ja się przyjaźniłam z Agnieszką Klonowiecką – Milart jeszcze ze studiów, i też chodziłyśmy do tego samego liceum. Zresztą Zbyszek też skończył to liceum Staszica o czym nieraz rozmawialiśmy, bo ja znam wielu jego kolegów, którzy są jego kolegami z klasy i prywatnie się z nimi przyjaźnię. Profesor Blaim, na przykład z Anglistyki jest naszym przyjacielem i utrzymujemy prywatne, bardzo zażyłe kontakty, a przecież jest koleg[ą] z klasy -Zbyszka.

Data i miejsce nagrania	2010-01-29, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Transkrypcja	Łukasz Chlibiuk
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"